INDICAÇÃO Nº 004/2016.

MAICON FABIANO DE OLIVEIRA, Vereador com

assento nesta Casa, vêm pelo presente Indicar à Mesa, satisfeitas as formalidades

regimentais e ouvido o douto plenário, no sentido de ser oficiado ao Prefeito

Municipal de Meridiano, senhor ARISTEU BALDIN, que envide esforços para que

se torne possível a realização de um encontro de cowboy  no Povoado de Santo

Antônio do Viradouro, nesta municipalidade.

J U S T I F I C A T I V A:

Justifica-se a solicitação, uma vez que realizando o encontro

de cowboy será de extrema importância para a economia local, além de promover o

entretenimento de munícipes e da juventude de nossa cidade e também atrair a

população dos municípios vizinhos que vem prestigiar o evento.

Posto isto, esperamos receber o apoio dos Nobres Pares na

aprovação desta propositura, que tem por objetivo a realização de um “encontro de

cowboy".

                Sala das Sessões Laércio Ribeiro de Novaes,

                                           Em, 25 de abril de 2016.

                                                   MAICON FABIANO DE OLIVEIRA
                                  Vereador